Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no OO24 - Vigésima quarta reunião do Comitê de lnvestimento

Aos cinco dias do mês de outubro de
dois mil e dezoito, às dez horas, reuniram-se os membros do comitê de
investimento do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram presentes os membros,
Andre Luís Budine e Fernando Gressana Nara Scabeni, Neide Caldato e a
diretora previdenciária Lourdes Bonotto, reunião esta para atualizar o

credenciamento das instituições financeiras que já temos na carteira de
investimento, conforme as normas'da secretaria da previdencia. Conforme a

documentação enviada pelas instituições CEF e Banco do Brasile avaliada pelos

membros, foi elaborado os seguintes documentos: Atestado de Credenciamento,
Análise de Fundos de investimento simplificado e termo de análise de

credenciamento, os quais terão validade por 12 meses. O presidente informou
que foram elaborado o credenciamento das instituições que já temos carteira de

investimento, sendo que as demais instituições poderão se cadastrar a qualquer

momento. Nada mais a ser tratado foi encerrada a presente reunião e lavrada a

creN+ Neide Caldato

Luís BudineScabeni